

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.817.01 - CUSTO DE COMPOSIÇÕES - SINTÉTICO - ABRANGÊNCIA : NACIONAL - LOCALIDADE : GOIANIA - DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 23/01/2020

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COMPOSICAO	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS			
INSUMO	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 1,63	R\$ 326,00
INSUMO	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 0,78	R\$ 156,00
INSUMO	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 0,35	R\$ 70,00
INSUMO	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 0,07	R\$ 14,00
INSUMO	41776	VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)	H	200,0000	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00
INSUMO	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 0,38	R\$ 76,00
INSUMO	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	200,0000	R\$ 1,02	R\$ 204,00
COMPOSICAO	95388	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	200,0000	R\$ 0,04	R\$ 8,00
					VALOR TOTAL:	R\$ 3.366,00

Ouvidor - GO, 05 de fevereiro de 2020.

Omar Cardoso Rosa Filho
Engenheiro Civil - CREA DF 14.476/D
Departamento de Engenharia
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR